
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Brno, 15. května 2012 

Motorá čkem do Lednice, Valtic nebo Mikulova 

Každou sobotu od 19. kv ětna do 29. zá ří a dále v ned ěli a svátek 
od 1. července do 2. zá ří 2012 vypraví České dráhy historické motorové 
vlaky na trat ě Lednicko-valtického areálu. Vlak z Brna do B řeclavi 
a Lednice bude sestaven z motorového vozu M 262.0 „ Kredenc“. 
Pokračuje tak úsp ěšné víkendové p římě spojení  Brna a Lednice 
a opačně. Novinkou jsou jízdy historického motorového vozu M 131.1 
„Hurvínek“ z B řeclavi do Valtic m ěsta a Mikulova, z Mikulova na Morav ě 
do Valtic m ěsta a Lednice. Navíc do vybraných spoj ů bude za řazen 
historický cyklov ůz s přepravou jízdních kol zdarma.  
 
Jízdy historickými motoráčky z 50. let minulého století spolufinancuje Jihomoravský kraj. Cestující mají 
jedinečnou možnost spojit jízdu historickým motoráčkem s výletem do Lednicko-valtického areálu, 
úžasného prostředí s řadou kulturních památek. Navštívit lze novogotický zámek s tropickým 
skleníkem, zámeckou zahradu s minaretem a ukázkami výcviku dravců. Na návštěvníky zde čeká svět 
parků, zahrad, rybníků a lesů. Kdo spojí svoji cestu s cyklovýletem, může vybírat z šesti cyklistických 
vinařských stezek (Moravská vinná, Znojemská, Mikulovská, Petra Bezruče, Velkopavlovická 
a Podluží). Každý tak může objevovat moravský venkov a jeho historii.  

 
Jízdní řád, trasa Brno/B řeclav – Lednice, Lednice – B řeclav/Brno 
8:50   Brno hl.n.   18:53 
9:07   Hrušovany u Brna   18:36 
9:48 11:31 (1) 15:05 Břeclav 14:50 16:30 (2) 17:51 

10:12 11:54 15:27 Lednice 14:30 16:07 17:30 
 
V úseku Břeclav – Lednice vlaky zastavují ve všech stanicích a zastávkách. Ve vlaku z Brna (odj. 8:50) a z Lednice 
(odj. 17:30) přeprava kol zdarma. (1) odjezd Os 4510, platí jízdenka Břeclav – Lednice přestup na motoráček 
v Bořím lese, (2) příjezd Os 4519, platí jízdenka Lednice – Břeclav přestup z motoráčku v Bořím lese. 

 
Jízdní řád, trasa B řeclav – Mikulov na Morav ě a zpět 

9:53 Břeclav 17:41 
10:07 Valtice město 17:22 
10:24 Sedlec u Mikulova 17:13 
10:32 Mikulov na Moravě 17:05 

Ve vlaku je přeprava jízdních kol zdarma. 

Jízdní řád, trasa Mikulov na Morav ě – Lednice a zp ět 
11:06 Mikulov na Moravě 16:52 
11:14 Sedlec u Mikulova 16:45 
11:22 Valtice město 16:37 
11:37 Boří les 16:27 
11:54 Lednice 16:07 

V úseku Boří les – Lednice vlaky zastavují ve všech stanicích a zastávkách. 

 



 
Ceník jízdného 

úsek jednosm ěrné zpáteční 
Brno – Břeclav 80 Kč 140 Kč 
Brno – Lednice, Brno – Mikulov na Moravě 90 Kč 165 Kč 
Břeclav – Mikulov, Lednice - Mikulov 60 Kč 90 Kč 
Břeclav – Lednice, Břeclav – Valtice město,  
Valtice město – Mikulov na Moravě,  
Valtice město - Lednice 

30 Kč 45 Kč 

Děti od 6 do 15 let platí poloviční jízdné stejně jako důchodci. Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P obdrží 
slevu ve výši 75%. Po předložení slevového kupónu Rodinných pasů může v neděli cestovat 
po zakoupení jízdenky pro dospělého dítě zdarma. 

Cestující se zpáteční jízdenkou z Brna do Lednice může navíc nastoupit zpáteční cestu do Brna také 
v Mikulově na Moravě. Obdobně cestující se zpáteční jízdenkou z Brna do Mikulova na Moravě může 
nastoupit zpáteční cestu do Brna v Lednici. Cestující tak bude moci cestovat např. z Brna do Mikulova 
na Moravě (s přestupem v Břeclavi), přejet na kole do Lednice a vrátit se zpět vlakem z Lednice 
do Brna. 

Červnová noc 16. června 

I v letošním roce nabídnou České dráhy jízdu historickým vlakem v čele s dieslovou 
lokomotivou „Bardotka“ z Brna do Lednice a zp ět spolu s návšt ěvou Lázní Lednice, kde m ůže 
každý absolvovat jednu proceduru a návšt ěvu bazénu. Připraven je i zábavný program s hudbou 
a tancem, kdy proběhne slavnostní zakončení dřevosochání s dražbou děl od známých sochařů. 
Návštěvníci se mohou těšit na bohatý program s jarmarkem a živou hudbou, dobrá jídla i vína, ohňovou 
show a ohňostroj. Pro děti bude připraveno pohádkové divadlo. Odjezd z brněnského hlavního nádraží 
je v 14:25, odjezd zpět z Lednice do Brna je ve 23:02. Jízdné stojí z Brna do Lednice a zpět 165 korun, 
za kratší úsek Břeclav – Lednice a zpět se platí 45 Kč. Zakoupit si lze i zvýhodn ěný balí ček ČD 
Wellness (jízdné, léčebná procedura v Lázních Lednice, steak s nápojem) v předprodeji v ČD centru 
na brněnském hlavním nádraží za velmi výhodnou cenu 404 Kč (varianta bez léčebné procedury 
za 230 Kč). 

 
Kateřina Šubová 
tisková mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press @cd.cz 


